
COMUNE DI MANGONE 
Provincia di Cosenza 

Piazza Pietro Mancini, 1 – 87050 Mangone (CS) 
ufficiotecnico@comune.mangone.cs.it  - ufficiotecnico@pec.comune.mangone.cs.it 

Tel. 0984/987469 Fax. 0984/987470 

SETTORE TECNICO – URBANISTICA 

DETERMINAZIONE REGISTRO SETTORE  N.94 del 13/04/2024 
COPIA DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE  N.178 del 13/04/2024 

OGGETTO: SERVIZIO DI IGIENE URBANA COMUNE DI MANGONE. – Periodo 2023/2026. - Liqui-

dazione di spesa a favore della società PRESILA COSENTINA SPA. Periodo Marzo 2024. CIG: 

957321963B 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
Premesso che con Decreto N.2/2024 l’Ing. Francesco Gualtieri è stato nominato “istruttore direttivo tecnico”, Respon-

sabile del Settore Tecnico e affidamento funzioni gestionali; 
Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 13.09.2022 l’organo amministrativo ha formalmente dato 

mandato al Responsabile del Settore Tecnico di avviare le necessarie procedure atte ad individuare idoneo ope-

ratore economico cui affidare l’esecuzione del servizio di igiene urbana territoriale per un periodo di anni 3; 

- con la medesima delibera, il sottoscritto è stato nominato Responsabile Unico del relativo Procedimento; 

- lo stesso ha proceduto quindi alla redazione del piano tecnico-economico relativo al servizio di igiene ambien-

tale da espletarsi nel quinquennio 2023-2026; 

Dato atto che con Determinazione dirigenziale N.85 del 18/04/2023, si affidava il servizio riportato in oggetto alla so-

cietà PRESILA COSENTINA SPA - P.IVA:02391570799, con sede in Via A. Guarasci N. 152 a Rogliano (CS), per un 

importo complessivo pari a € 410.275,99, oltre IVA in misura di legge, riferito ad un periodo di anni 3 (tre); 

Atteso che ai fini degli adempimenti previsti dall’art.3 della legge 136/2010 e ss.mm.ii. il CIG relativo all’affidamento 

della prestazione in oggetto è il n. 957321963B; 

Preso atto che l’importo complessivo, pari a € 410.275,99, IVA esclusa, è distribuito nei 3 anni di affidamento del ser-

vizio, come di seguito riportato: 
PERIODO IMPONIBILE IMPORTO (IVA inclusa) 

ANNO I 136.758,66 € 150.434,53 € 

ANNO II 136.758,66 € 150.434,53 € 

ANNO III 136.758,66 € 150.434,53 € 

TOTALE 410.275,99 € 451.303,59 € 

Dato atto che la società sopra riportata ha regolarmente eseguito il servizio di raccolta differenziata porta a porta per il 

periodo del mese di Marzo 2024; 

Vista la fattura elettronica N.30/B del 31/03/2024, acclarata al protocollo generale di questo ente al N.1136 del 

05/04/2024, emessa dalla società PRESILA COSENTINA SPA - P.IVA:02391570799, con sede in Via A. Guarasci N. 

152 a Rogliano (CS), dell’importo complessivo pari a € 11.396,56, oltre IVA al 10%, per un importo complessivo pari a 

12.536,22 €, per la liquidazione delle prestazioni svolte nel mese di Marzo 2024; 

Verificato che l’importo della fattura corrisponde ai corrispettivi spettanti all’impresa per l’esecuzione dei servizi nel 

periodo di Marzo 2024; 

Acquisito il DURC Prot. INPS_40001494 del 04/03/2024 il quale attesta la regolarità contributiva della ditta suddetta 

ditta sino al 02/07/2024;  

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione di quanto dovuto per il mese di Marzo 2024, per un importo complessi-

vo pari ad € 12.536,22;  

Visto e richiamato l’art.1, comma 629, lettera b) della Legge n°190/2014 che stabilisce, per le pubbliche amministra-

zioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split payment); 
Vista l’attestazione di regolarità contabile, copertura finanziaria e copertura monetaria rilasciata dal responsabile del 

settore Finanziario con imputazione della somma complessiva di € 12.536,22 sul cap.1580/1 del bilancio comunale c.e.;  

Visto il D.Lgs. N.36/2023 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

D E T E R M I N A 

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare la fattura elettronica N.30/B del 29/02/2024, acclarata al protocollo generale di questo ente al N.1136 

del 05/04/2024, emessa dalla società PRESILA COSENTINA SPA - P.IVA:02391570799, con sede in Via A. Gua-

rasci N. 152 a Rogliano (CS), dell’importo complessivo pari a € 11.396,56, oltre IVA al 10%, per un importo com-

plessivo pari a 12.536,22 €, per la liquidazione delle prestazioni svolte nel mese di Marzo 2024; 

mailto:ufficiotecnico@comune.mangone.cs.it


 

 

3. di liquidare la somma di 11.396,56 €, oltre IVA al 10%, per un importo complessivo pari a € 12.536,22, come da 

fattura N.103/B/2023,a favore della società PRESILA COSENTINA SPA - P.IVA:02391570799, con sede in Via A. 

Guarasci N. 152 a Rogliano (CS), per l’esecuzione del SERVIZIO DI IGIENE URBANA COMUNE DI MANGO-

NE, effettuato nel mese di Marzo 2024;  

4. di dare atto che la somma complessiva pari a € 12.536,22 corrisponde al corrispettivo spettante alla società PRESI-

LA COSENTINA SPA - P.IVA:02391570799, per l’esecuzione del servizio per il mese di Marzo 2024; 

5. di dare atto che la suddetta somma liquidata trova copertura sul cap. 1580/1 del bilancio comunale c.e.; 

6. di dare atto che ai fini degli adempimenti previsti dall’art.3 della legge 136/2010 e ss.mm. e ii. il CIG relativo 

all’affidamento della prestazione in oggetto è il n. 957321963B; 

7. di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art.23 del D.Lgs. 

33/2013; 
8. di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del servizio finanziario, nonché trasmessa online 

all’albo pretorio; 
9. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale del Comune ai sensi e per gli effetti 

del D. Lgs n°33/2013 Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte delle Pubbliche ammini-

strazioni”. 
                                                                                                                              IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

              f.to Ing. Francesco Gualtieri 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n.267/2000) 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147‐bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego-

lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e cor-

rettezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 

regolamentare. 

Mangone, 13.04.2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to ing. Francesco Gualtieri 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

(Art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n.267/2000) 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147‐bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego-

lamento comunale sui controlli interni, la regolarità contabile del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 

regolamentare. 

Mangone, 13.04.2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
f.to dott. Nuccio Nicoletti 

 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 184, comma 3, D.Lgs. n.267/2000) 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibili-

tà effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 

mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267: 
Impegno Data Importo Capitolo 

€ 12.536,22  € 12.536,22 1580/1 
 

Mangone, 13.04.2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
f.to dott. Nuccio Nicoletti 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, 

del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente determinazione è in corso di pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line, per rimanervi pubblica-

ta per 15 (quindici) giorni consecutivi.  

Mangone, 13.04.2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to ing. Francesco Gualtieri     

 
E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to ing. Francesco Gualtieri 


